## Prohemium speciale

**A**ximū

quidē est donū  
quod pncipiū eter  
num: idemque fi  
nis dux vector  
atque semita: nos  
ster deo omnipotēs  
terrestribus ratio  
nē aiantibus p  
bet: nos quāda p  
ficiēs similitudine  
perfectiōe grē: si  
cut ipse est per  
fectiōe nature vt  
mūdus iste sensu  
bilis in mente ipi  
creator eternas  
liter ante pfixus:  
demum creatus  
vno principio et  
motore ad supe

rius amplissimi orbis instar: moderet atque regat plimi tū humani generis: quos non diuina voluntas protegit: non verax ratio: sed potius brutalis sensualitas: et cuiusdam tiranidis appetit a deo abstrahit excelsi tanti muneris ignari siue potius indigni: hō scilicet diuini muneris beneficiis abijcietes: inuideque romano cesari: qui iusto dei iudicio ipi mundi merito est moderator et arbiter detrahentes alijs diuersis plibus insolidū tanquam pfixū aliqū beneficium a deo collatum: dignitatē hanc ascribere sagunt. Nam ipsorum pterui quāda magis ppho forte ingenio que veritate vel iure. Et contra credendum est pontifici summi que veritatis est p voluntatē in dubiū reuocādo: apud que est vlt fuit tpeal impij monarchia inferiorum omnium corruptibiliū que tpe mensuratur sacrum ipm pontificis: xpi vicariū in hoc cesari anteponeere cupiūt. Adhuc verū nonnulli prioribus magis hebetes: que hystorici illustres aliq referunt orbis quatuor pmeditates impia babilonicū: atque medū: demumque macedonicū: et deinde romanū. Et quoscumque generi forte suo: vt ppa iura ipa vedicādo: in dubiū hō pterita ista reuocāt. Quis videlicet p mū tāti excelsi solij apices iuste fuit a deo que cuncta vt vitas elucefcat: et nro romano cesari triumphantori felicissimo debet honor celitus pdestinat detur: hō in libello discutiēda subijcio etiā his annentens: vt cuncti garrindi cupiditas arceat: si constantino cesari in bisantiū referēte venerāda signa torpea ipam retinuit monarchiā: eiusque posterū postquam maxime romanū imperiū ecclia trāstulit in germanos propter que p tates oportebit ostendere eterne vite clauigeri: et nostri gloriosissimi Augusti.

In hoc libro feliciter incipit tractatus de potestate imperatoris: ac pape. Et an apud papam sit potestas vtriusque gladii. Et de materia consiliorum: qui appellatur monarchia: Editus per excellentissimum vtriusque iuris doctorem dominum Antonium de rosellis de aretio.

## Ascepta

tionem igitur hanc ipsam primū assu-  
mēs in qua lumina  
ria duo clarissima  
sumus patriarcha  
& cesar Augustus in  
cōcertatōe ducit  
ad aduerto q̄ q̄daz  
principijs tantuz  
naturalib⁹ & argu-  
mentis scripture  
sanctę & fūdamēta-  
lis hui⁹ tante rei  
excelsę seriē pdire